REQUERIMENTO Nº 834/2015
Senhor Presidente

Nobres Vereadores

Considerando que foi publicada no Jornal de Valinhos, edição do dia 29 de maio de 2015, a denúncia de que a Santa Casa de Valinhos estava com falta de pediatra no dia 25 de maio;

Considerando que as mães das crianças afirmaram que a espera por atendimento era de até três horas;

Considerando que até um Boletim de Ocorrência foi registrado para que uma criança com febre fosse atendida;

O Vereador João Moysés Abujadi requer nos termos regimentais após a aprovação em Plenário que seja encaminhado ao Exmo Sr. Prefeito Municipal o seguinte pedido de informação:
1. Questionar a Santa Casa de Valinhos com relação à falta de pediatras no dia 25 de maio de 2015.
2. A Santa Casa está com o quadro de pediatras preenchido ou faltam profissionais?
Justificativa:

O vereador solicita, portanto, as informações, exercendo assim sua função de fiscalizador do emprego e uso dos espaços públicos do município, bem como a sua contrapartida em benefício da sociedade.
Valinhos, 29 de maio de 2015.

João Moysés Abujadi

Vereador